Frio” ya que cotiza los equipos York que son de 

primera calidad.

Que,  del  cuadro  comparativo  elaborado  por  Delegación 

Contable de la Tercera Circunscripción Judicial, la firma “Dr. Frio” cotizó 

a menor precio todos los ítems, por un valor total de PESOS NOVENTA 

Y SIETE MIL 00/100 ($97.000).

Por ello, y de conformidad a lo establecido en los artículos 214 

inciso 8 de la Constitución Provincial, 1º de la Ley Nº IV-0088-2004 de 

Autonomía Económica, Financiera y Funcional del Poder Judicial, 98 de 

la Ley de Contabilidad, Administración y Control Público de la Provincia

[...]

II) ADJUDICAR los ítems 1, 2 y 3 a la firma DR. FRIO de 

CRISTIAN TAQUEÑO CUIT.  20-22493201-5,  por  menor precio  y  por 

reunir  las  características  técnicas  según  vista  conferida  al  área  de 

Mantenimiento,  por  un  total  de  PESOS NOVENTA Y SIETE MIL  ($ 

97.000).

III)  AUTORIZAR  a  Delegación  Contable  de  la  Tercera 

Circunscripción Judicial a emitir la Orden de Provisión correspondiente, 

imputándose  en  la  partida  presupuestaria BIENES DE USO,  Partida 

Principal  MAQUINARIA  Y  EQUIPO,  Partida  Parcial EQUIPO  DE 

OFICINA Y MUEBLES, del Programa 16.3 Administración de Justicia de 

la Tercera Circunscripción Judicial, un total  de PESOS CUARENTA Y 

OCHO  MIL  QUINIENTOS.  ($48.500)  y  en  la  partida  presupuestaria 

BIENES DE USO, Partida Principal MAQUINARIA Y EQUIPO, Partida 

Parcial EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES, del Programa 19 Justicia de 

Paz lego, un total de PESOS CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS. 

($48.500).

HÁGASE SABER. -

La  presente  actuación  se  encuentra  firmada  digitalmente  en  Sistema  de  Gestión 
Informático, por la Dra. Martha Raquel Corvalán, Presidente del Superior Tribunal de 
Justicia de la Provincia de San Luis, no siendo necesaria la firma manuscrita, Art.